
اخبار كشور

بازتاب انتخاب آیات قرآن در مراسم وداع با رهبر شهید 
در شبکه‌های اجتماعی

انتخــاب آیات قرآن هنگام ادای احترام گروه‌های خارجی در مراســم وداع با 
رهبرشهید به ایران مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

به گزارش کیهان، در این میان آیاتی که هنگام ادای احترام هیئت ســعودی 
قرائت شــد بیشــترین توجه را در میان کاربران خارجی به خود جلب کرد. برای 
هیئت سعودی آیات ۱۳ ســوره آل‌عمران تلاوت شد، آیه‌ای که به نبرد بدر اشاره 
می‌کند، جایی که مؤمنان اندک، با وجود برتری ظاهری دشمن، به یاری خدا پیروز 
شــدند: »بی‌تردید در رویارویی آن دو گروه، برای شما نشانه‌ای بود؛ گروهی که در 
راه خــدا می‌جنگید و گروهی دیگر که کافر بود. آنان مؤمنان را با چشــم خود دو 
برابــر می‌دیدند، و خدا هر که را بخواهد با یاری خویش تأیید می‌کند. بی‌گمان در 
این ماجرا عبرتی برای صاحبان بینش است.« یک کاربر عرب زبان این اقدام ایران 
را »بالســتیک‌های قرآنی« نامید که در ادامه موشک‌های ایرانی به قلب‌های حکام 
سرســپرده به آمریکا شلیک می‌شوند. همچنین قرائت آیات ۵۵ و ۵۶ سوره مائده 
برای هیئت »حزب‌الله لبنان« نیز از موارد مورد توجه کاربران بود. آیاتی که در آن 
تأکید شده: »سرپرست و ولی شما تنها خدا و پیامبر او و مؤمنانی هستند که نماز 
را برپا می‌دارند و در حال رکوع زکات می‌دهند. و هرکس خدا و پیامبر او و مؤمنان 

را به ولایت بپذیرد، بداند که حزب خدا همان پیروزانند.«
همچنین برای هیئت ترکیه‌ای آیه 95 ســوره نساء قرائت شد: »مؤمنانی که 
بدون عذر از جهاد بازنشســته‌اند، با مجاهدانی کــه با مال و جان خود در راه خدا 
جهاد می‌کنند، یکســان نیستند. خداوند مجاهدان را که با مال و جان خود جهاد 
می‌کنند، بر خانه‌نشینان برتری داده است؛ هرچند خداوند به همه وعده نیکو داده، 

ولی مجاهدان را بر خانه‌نشینان با پاداشی بزرگ برتری بخشیده است.«

دلنوشته سینماگران برای رهبر شهیدی که 
ایران را شکست‌ناپذیر کرد

همزمــان با برگزاری آئین‌هــای وداع و بدرقه رهبر شــهید انقلاب، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام سیدعلی خامنه‌ای، سینماگران دلنوشته‌هایی را منتشر کردند.

علیرضا داودنژاد، کارگردان ســینما در دلنوشته‌ای نوشت:»آقای شهید ایران، 
مردی بود که بــا تقویت حاکمیت ملیِ بازیافته ایران پس از جنگ هشت‌ســاله، 
پایه‌های توان دفاعی بومی و قدرت بازدارندگی کشــور را اســتحکام بخشید. او با 
ایجاد این ظرفیت، بزرگ‌ترین قدرت‌های هسته‌ای جهان و منطقه را در محاسبات 
خود گرفتار کرد و به چرخه تاریخی تهدید، نفوذ، تجزیه و اشغال‌های پیاپی ایران 
پایان داد. او پیشاپیش از میدان مین عبور کرد تا راه برای سلحشوران این سرزمین 
همــوار شــود و آرزوی دیرینه ایرانیان برای ورود به دوران اشــغال‌ناپذیری، رنگ 
واقعیــت بگیرد. او از ناکامــی انقلاب در تحقق عدالت رنج می‌برد و باور داشــت 
قوانینی که از حمایت اکثریت مردم برخوردار نباشــند، ســرانجامی جز شکست 
نخواهند داشت. ایران بدون عشق و دلبستگی چنین ایرانیانی به سرزمین، فرهنگ 
و مردمش پایدار نمی‌ماند؛ عشقی که با ایستادگی، فداکاری و خون سرداران بزرگ 

این مرز و بوم تداوم یافته است.«
ســیدرضا میرکریمی‌، کارگردان هم در دل‌نوشته‌ای برای شهید آیت‌الله امام 
خامنه‌ای آورده است: »با سوگت، جانی دوباره دادی به غرور ملی، در دفاع از کیان 
وطن. نه فرار کردی، نه پنهان شدی، نه ترسیدی و نه هیچ‌کدام از تهمت‌هایی که 
نادانان برایت ســاخته بودند؛ تا آخرین لحظه از استقلال و سربلندی ایران گفتی 
و همراه با خانــواده‌ات، اولین قربانیان هجوم اهریمنان بــرای بلعیدن ایران عزیز 
شــدی و با سوگت، جانی دوباره دادی به غرور ملی، در دفاع از کیان وطن.«احمد 
احمدی، تهیه‌کننده سینما هم در دلنوشته‌ای برای رهبر شهید نوشت: »امام سید 
علــی خامنه‌ای، که فراتر از یک رهبر، نگهبانِ خواب‌هــای بلندِ این ملت و مربیِ 
روحِ انقلاب بود، امروز به ســوی مولایش بازگشته اســت همان‌گونه که در تمام 
سال‌ها، روحش در پیِ وصلِ حق بود.پیکرِ آقای شهید ما، که از خاکِ کربلا و عبور 
از دشوارترین مسیر‌های تاریخ ساخته شــده، اکنون در آرامشی ابدی به تماشای 
افق‌هایی می‌نشیند که خود مسیرشان را روشن کرد.اگرچه جسم از میان می‌رود، 
اما آن »تجلیِ ولایت« که در ســیمای او جاری بود، در تک‌تکِ پلاک‌های خاکیِ 
این سرزمین و در نگاهِ ســربازان و مؤمنان جاودانه است. ما امروز‌گریه نمی‌کنیم، 
که‌گریســتن برای حقیقت، بی‌ثمر است ما امروز »عهد« می‌بندیم، عهد با آن نگاهِ 
نافذ که آینده را می‌دید و عهد با آن مشــت گره کرده هنگام شهادتش. قائد امت 
اسلامی، از میان ما نرفته است او در میانه تمام ایستادگی‌های ما، در هر نفیِ ظلم 
و هر اثباتِ حق، حضور دارد. خوشا به او که با زیباترین شهادت، به زیباترین آغاز 

رسید.«

اجرای دیوارنگاره »أبناء السیّد« 
با حضور هنرمندان ایرانی و خارجی

 دیوارنگاره »أبناء الســیّد« با حضور هنرمندان ایرانی، لبنانی و یمنی شــنبه 
۱۳تیر در چهارراه ولی‌عصر )عج( اجرا شد.

اجرای نقاشی دیواری با عنوان »أبناء السیّد« )فرزندان سید( با حضور جمعی 
از هنرمندان برجســته کشــورهای لبنان، یمن و ایران برگزار شد. در این رویداد 
هنری که با هدف همبستگی هنرمندان جبهه مقاومت برپا شد، هنرمندانی چون 
رضا قصیر، محمد عطیه، ایمن جابر، کمال شرف، محمدرضا دوست‌محمدی، علی 
حیاتی، حوراء قبیســی، احمد الحاج، سارة اســماعیل، صابر شیخ‌رضایی، فاطمة 
الشامی، میکائیل براتی، حسن فنیش و حسین قصیر به خلق آثار خود پرداختند.

این برنامه شنبه ۱۳ تیر ساعت ۱۷ در چهارراه ولی‌عصر )عج(، به سمت شمال، 
تقاطع خیابان نکویی برگزار شد.

شبکه ویژه پوشش زنده مراسم بدرقه آقای شهید
» شبکه خبر ۲« رسانه ملی با طراحی جدید و هویت بصری متفاوت، به‌صورت 
۲۴ ساعته پوشش‌ زنده و اختصاصی مراسم وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب 

اسلامی را برعهده ‌دارد.
در ایام برگزاری مراسم وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی، شبکه 
خبر ۲ رسانه ملی، ‌شبکه اختصاصی پوشش زنده این رویداد ملی و فراملی خواهد 

بود و به‌طور شبانه‌روزی و لحظه به لحظه همراه مخاطبان است. ‌
براساس‌ اعلام ستاد تشــییع سازمان صداوسيما، در این پوشش ویژه، تمامی 
تصاویر به‌صورت تک قاب و به شکل شبانه‌روزی در اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد 
تا بیننده‌های تلویزیون بدون هیچ‌گونه مداخله گرافیکی، در جریان لحظه به لحظه 

این مراسم قرار گیرند. 
 دراین پخش زنده با بهره‌گیری از دوربین‌های متعدد مســتقر در مسیرها و 
محل‌های برگزاری مراسم از جمله مصلای امام خمینی)ره( و انتخاب دقیق بهترین 
قاب‌ها از میان تصاویر گسترده موجود، شاخص‌ترین و با کيفيت‌ترین تصاویر همراه 

با صدای زنده برای مخاطبان پخش می‌شود. 
همچنین »شــبکه خبر ۲« به صورت اختصاصی بهترین تصاویر و آئین‌هایی 
که در شــهرهای مختلف کشور و نیز کشــور عراق برگزار می‌شود را نیز به‌صورت 

زنده پخش خواهد کرد.

دیپلماسی تهاجمی
دکتر علیرضا معشوری *
در نقد سیاست‌هایی که بر پایه خویشتنداری در دیپلماسی وجود دارد باید 
به یک شــکاف عمیق میان ادراک داخلی و برداشــت بین‌المللی اشاره کرد که 
هزینه‌های گزافی را بر منافع ملی تحمیل کرده اســت. این نوشــته با تمرکز بر 
ساحت دیپلماسی بر آن است تا تبیین کند که چرا بازیگر خوب و سربه‌راه نظام 
بین‌الملل بودن، در محیطی که بر اســاس قدرت و زور اداره می‌شــود به تعدیل 
رفتار دشــمن نمی‌انجامد و برعکس به عنوان یک دعوتنامه رســمی برای فشار 
بیشتر عمل می‌کند. در روابط بین‌الملل، زبان معیار، زبان موازنه هزینه‌ها است و 
هر کنشی که خارج از این چارچوب و بر پایه مفاهیمی چون خویشتنداری، رفتار 
بزرگوارانه یا مراعات اخلاقی صورت گیرد در دستگاه محاسباتی دشمن به عنوان 
ترس، فقدان توانمندی و نبود اراده، ترجمه می‌شود. این خطای ادراکی که تصور 
شود اگر ما به اقدامات خصمانه پاسخی هم‌سطح ندهیم، طرف مقابل این حرکت 
را به مثابه یک فرصت برای جبران در آینده یا نشانه‌ای از صلح‌طلبی ما می‌بیند 
یکی از آسیب‌زاترین انگاره‌هایی است که منجر به ایجاد ناپایداری در بازدارندگی 
شده است. در دنیای رئال‌پولیتیک، تلاش برای بازیگر خوب نظام بین‌الملل بودن 
پاداشــی به همراه ندارد و تنها باعث می‌شــود که هزینه ضربه زدن به شما برای 
رقیب به حداقل برســد و او با اطمینان از عدم پاســخگویی متناسب، نقشه‌های 

تهاجمی‌تری را طراحی کند.
یکــی از بارزترین مثال‌های تاریخی این رویکرد تجربه برجام و وقایع پس از 
خروج آمریکا از آن است. در آن مقطع ایران به مدت یک سال پس از خروج یکجانبه 
آمریکا، به سیاست خویشتنداری و ایفای نقش بازیگر خوب نظام بین‌الملل روی 
آورد، با این تصور که با رعایت دقیق مفاد توافق می‌تواند مشروعیت اخلاقی کسب 
کرده و اروپا را به جبران خسارات وادار کند. اما نتیجه چه شد؟ آمریکا با مشاهده 
این انفعال دیپلماتیک و عدم واکنش جدی ایران، به این جمع‌بندی رسید که ایران 
در موضع ضعف مطلق قرار دارد و اراده‌ای برای هزینه‌سازی برای طرف مقابل ندارد. 
این خویشتنداری علاوه ‌بر اینکه باعث نشد طرف مقابل به تعهدات خود بازگردد، 
منجر به تولد دکترین فشار حداکثری شد. در حقیقت آمریکا خویشتنداری ایران 
را به عنوان نشانه‌ای از این تلقی کرد که اهرم‌های فشار کار کرده‌اند و ایران راهی 
جز تسلیم ندارد. اگر در همان روزهای نخست، ایران پاسخی هم‌سطح و هزینه‌زا 
به نقض عهد آمریکا می‌داد محاسبات حریف تغییر می‌کرد. اما بازی در نقش بازیگرِ 
سربه‌راه و قانونمند، دشمن را به این نتیجه رساند که می‌تواند با کمترین ریسک، 

سخت‌ترین تحریم‌های تاریخ را علیه یک ملت اعمال کند.
زمانی که در عرصه دیپلماتیک، ایران از پاسخ‌های متقارن خودداری ‌کند در 
واقع ســیگنال ترس از تصعید تنش را ارسال می‌کند. مثال دیگر در این زمینه، 
نحوه برخورد با ترورهای هدفمند و عملیات‌های خرابکارانه در خاک ایران است. در 
بسیاری از این موارد، مسئولان با اتکا به مفهوم صبر استراتژیک مانع از پاسخ‌های 
پشیمان‌کننده شدند تا به قول خود در زمین دشمن بازی نکنند یا در تله جنگ 
نیفتند و چهره صلح‌جوی خود را در مجامع بین‌المللی حفظ کنند. اما برداشــت 
طرف مقابل به ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا کاملا برعکس بود. آنها این عدم 
پاسخ‌دهی را به عنوان ترس از تبعات پاسخ تعبیر کردند. نتیجه این شد که ترورها 
از دانشمندان هسته‌ای شروع شد و سپس به فرماندهان ارشد نظامی و در نهایت 
به 9 اســفند سال ۱۴۰۴ رسید. از این رو دیپلماسی مبتنی بر مراعات، امنیت را 
تامین نکرد و به تدریج حاشیه امن دشمن را گسترش داد و او را به این جسارت 
رساند که حتی به عالی‌ترین سطوح حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران تعرض کند. 
اینجاست که خویشتنداری به جای آنکه ابزاری برای حفظ صلح باشد، به عاملی 
برای دعوت به جنگ تبدیل می‌شود. وقتی پاسخ‌ها همیشه زیر سطح انتظار و با 
تأخیرهای معنادار باشند، مفهوم بازدارندگی از درون تهی می‌شود و دشمن به این 
باور می‌رسد که می‌تواند خط قرمزها را بدون پرداخت هزینه‌ای جدی جابه جا کند.

اگر واکنش‌های دیپلماتیک ایران همواره با تاخیر، تردید و غیرهمســطح و 
با نگاهی امیدوارانه‌ برای بازگشت به میز مذاکره همراه باشد، حریف هرگز آن را 
خویشــتنداری و رفتار مسئولانه تلقی نمی‌کند. یک نمونه از این تاخیر و تردید 
در واکنش‌های دیپلماتیک، تاخیر در تکذیب یا حتی عدم تکذیب ادعاهای طرف 
مقابل می‌باشــد؛ در مواردی هم که واکنشی نشان داده می‌شود عمدتا به صورت 
اظهاراتی کلی و غیرمســتقیم هســتند که تاثیر مطلوبی ندارند. از طرفی پس از 
امضای تفاهم‌نامه که قرار بود ادامه مذاکرات بر پایه احترام متقابل و عدم تهدید 
باشــد، شاهد توهین‌ها و تهدیدهای مکرر از ســوی ترامپ هستیم که باز هم از 
سوی دستگاه دیپلماسی با واکنش مناسبی مواجه نشده است. به همین دلیل در 
ذهن طرف مقابل، ایران به عنوان بازیگری دیده می‌شود که قدرت و اراده‌ای برای 
پاســخ دادن ندارد. این ادراک باعث می‌شود که در هر مذاکره‌ای سقف مطالبات 

دشمن بالاتر برود.
این تصور که با خویشتنداری می‌توانیم طرف مقابل را بدهکار اخلاقی خود 
کنیم تا در تقابل بعدی جبران کند یک افسانه در دنیای سیاست است. در روابط 
بین‌الملل چیزی به نام حافظه اخلاقی وجود ندارد؛ آنچه وجود دارد حافظه تاریخی 
از هزینه‌ها است. آمریکا و متحدانش هیچ‌گاه به خاطر خویشتنداری ایران در یک 
بحران، در بحران بعدی به ایران امتیاز نخواهند داد. آنها از خویشــتنداری قبلی 
به عنوان متر و معیاری برای سنجش آستانه تحمل ایران استفاده می‌کنند. این 
رویکرد اشــتباه دیپلماتیک عملا بازدارندگی را از بین می‌برد و باعث می‌شود که 

ما همیشه یک گام عقب‌تر از مسائل و بحران‌های بین‌المللی باشیم.
این رویکرد ریشــه در نگرانی از منزوی شدن دارد؛ برخی گمان می‌کنند که 
اگر پاسخ سخت بدهیم جهان ما را محکوم خواهد کرد. اما واقعیت این است که 
در نظام بین‌الملل کشــورهای قدرتمند و جسور که از منافع خود با شدت عمل 
دفاع می‌کنند محترم شمرده می‌شوند حتی اگر محکوم شوند. کشورهای منزوی 
کشورهایی نیستند که پاسخ سخت می‌دهند بلکه کشورهایی هستند که قدرت 
دفــاع از خود را ندارند و به مهره‌ای بی‌اثر در معادلات جهانی تبدیل می‌شــوند. 
وقتی ما پاســخ نمی‌دهیم تا بازیگر خوب نظام بین‌الملل باقی بمانیم در واقع در 

حال تضعیف وجهه ملی خود هستیم.
بــرای خروج از این وضعیت، دیپلماســی باید مراعات‌های بی‌حاصل را کنار 
گذاشته و به »دیپلماسی تهاجمی« روی آورد. این به معنای شروع جنگ نبوده و 
به معنای واقعی کردن هزینه تجاوز برای دشمن است. اگر طرف مقابل درک کند 
که هرگونه گستاخی دیپلماتیک با پاسخی قاطع و بدون ملاحظه روبه رو خواهد 
شــد، خودبه‌خود به سمت رعایت قواعد و اصول دیپلماتیک حرکت خواهد کرد. 
دیپلماسی باید به جای بازی در نقش بازیگر خوب و سربه‌راه، نقش بازیگر مقتدر 
 و غیرقابل پیش‌بینی را ایفا کند تا حریف جرأت قمار بر سر منافع ایران را نداشته

 باشد.
____________________________________

* دکتری روابط بین‌الملل

پای درس علی)ع(

مهار کردن زبان
امام علی)ع(: »زبان درنده‌ای است که اگر رهایش کنی، 

می‌گزد.«
اخبار ادبی و هنرینهج‌البلاغه- حکمت60

صفحه ۳
یکشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۵
۲۰ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۹

هدیه به خوانندگان

پزشکیان:

پرچمی که قائد شهید برای برافراشته ماندنش مجاهدت کرد بر زمین نمی‌ماند

این پرچم بر زمین نمی‌ماند

خونخواهی و انتقام
فریاد ملت در وداع با امام شهید

آیت‌الله جوادی آملی: هر کس یک ساعت برای مراقبت 
زحمت بکشد، ده ساعت او را حفظ می‌کنند و قهراً نجات 

پیدا می‌کند.

پیرو انتشار آگهی مناقصه عمومي شماره 1405/08/ع با موضوع: 
» تأمین و تحویل یک دستگاه الکتروموتور‌200KW و دو 
دستگاه الکتروموتور‌250KW« بدین وسیله به اطلاع کلیه 
متقاضیان شــرکت در مناقصه می‌رساند؛ مهلت تحویل پاکات 
مناقصه تا روز یکشــنبه مورخ 1405/04/21 )حداکثر تا ساعت 
13:00( تمدید گردید. تحویل پاکات در محل دفتركميســيون 
معاملات مجتمع)کیلومتر 50 جاده ســیرجان به شــیراز( و يا 
دبیرخانه دفتر تهران به آدرس: سعادت آباد خیابان علامه شمالی 
کوچه شــماره 16 غربی)کوروش( پلاک 48 طبقه 4 مي باشد. 
شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه‌های شرکت در مناقصه بایستی 
عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شركت 
معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر كي از پيشــنهادات 
بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي‌باشد.

آگهي تمدید مهلت تحویل پاکات مناقصه عمومي 
شماره 1405/08/ع

 کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر 

 پیرو انتشــار آگهی مزایده عمومي شــماره 1405/08/ز با موضوع:
» فروش مقدار 500 تن انواع آهن آلات ضایعاتی« بدین وسیله 
به اطلاع کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می‌رساند؛ مهلت تحویل 
پاکات مزایده تا روز یکشنبه مورخ 1405/04/28 )حداکثر تا ساعت 
13:00( تمدید گردید. تحویل پاکات در محل دفتركميسيون معاملات 
مجتمع)کیلومتر 50 جاده ســیرجان به شیراز( و يا دبیرخانه دفتر 
تهران به آدرس: سعادت آباد خیابان علامه شمالی کوچه شماره 16 
غربی)کوروش( پلاک 48 طبقه 4 مي باشــد. ضمناً بازديد از اقلام 
مربوطه روز یکشنبه مورخ 1405/04/21 مقرر شده و حضور در جلسه 
بازدید الزامی می‌باشد. شایان ذکر است فرمت ضمانت نامه‌های شرکت 
در مزایده بایســتی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مزایده 
تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از 
پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و جبران خسارت مختار می‌باشد.

آگهي تمدید مهلت تحویل پاکات مزايده عمومی 
شماره 1405/08/ز 

 كميسيون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر 

شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد » تامین، نصب 
و راه‌اندازی 5 دستگاه سيستم توزين 4 لودسله مطابق با پیوست‌های فنی 
و شرح تامین کالا مندرج در اسناد مناقصه« را از طريق برگزاري مناقصه 
عمومي به شخص حقوقی واجد شــرایط واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي‌توانند 
 WWW.GEG.IR جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی 
بخــش مناقصه و مزایده مراجعه و اســناد مذکور را به همراه فرم پرسشــنامه 
ارزيابي تأمين كنندگان دانلود نمايند. آخرین مهلت تحويل پاكات ســاعت 13 
روز یکشنبه مـورخ 1405/04/28 در محـل دفتركميسيون معـاملات مجتمع 
و يا دبیرخانه دفتر تهران به نشــانی: ســعادت آباد خیابان علامه شمالی کوچه 
شــماره 16 غربی)کوروش( پلاک 48 طبقه 4 می‌باشــد. ضمناً بازديد از محل 
اجراي موضوع مناقصه روز یکشنبه مورخ 1405/04/21 مقرر شده است. شایان 
ذکر است فرمت ضمانت نامه‌های مورد تهیه می‌بایست عینأ مطابق با فرمت ارائه 
شده در اسناد مناقصه باشد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر 
كي از پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار مي‌باشد. 

آگهي مناقصه عمومي تجدید شده
 شماره: 1405/03/ع 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

یزد- خبرنگار کیهان:
سید باقر نورالدینی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
یزد گفت: تمامی امکانات و زیرســاخت‌های سوخت‌رسانی این منطقه 
برای ارائه خدمات بی‌وقفه به زائران و هموطنان شرکت‌کننده در مراسم 

بزرگداشت و تشییع قائد شهید امت آماده می‌باشند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه یزد، سید باقر 

نورالدینی با اشاره به قرار گرفتن منطقه در کریدور شمال و جنوب کشور‌، جهت 
مدیریت تردد زائران و هموطنان در ایام برگزاری مراسم گفت: با پیش‌بینی حجم 
بالای ترددها، تمامی تمهیدات لازم برای تأمین پایدار ســوخت در سطح استان 
اندیشیده شده و تمامی زیرساخت‌های این منطقه در آماده‌باش کامل قرار دارند.
مدیر منطقه یزد با تشریح ظرفیت‌های عملیاتی این شرکت اظهار داشت: هم‌اکنون 
116جایگاه عرضه سوخت مایع و 47 جایگاه عرضه سی‌ان‌جی در سطح استان، 
آماده ارائه خدمات بی‌وقفه و روان به زائران، مسافران و عموم هموطنان هستند.
وی با تأکید بر تداوم خدمات‌رسانی پایدار تصریح کرد: تیم‌های عملیاتی و نظارتی 
این شرکت طی برنامه زمانبندی شده‌، فرآیند سوخت‌رسانی را در سراسر استان 
بدون وقفه مدیریت خواهند کرد و جایگاه‌های عرضه سوخت به‌ویژه در مسیرهای 
پرترددو مواصلاتی‌، با حداکثر ظرفیت و آمادگی در خدمت زائران خواهند بود.

این مقام مسئول در پایان از شهروندان و زائران درخواست کرد: جهت تسریع در 
فرآیند سوخت‌گیری و جلوگیری از ایجاد صف‌های احتمالی، هنگام مراجعه به 
جایگاه‌ها حتماً از کارت هوشــمند سوخت شخصی خود استفاده کنند تا امکان 

ارائه خدمات مطلوب‌تر و روان‌تر برای تمامی مراجعان فراهم گردد.
 در پایان به اســتحضار عموم مردم شریف استان می‌رساند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف و یا شکایات می‌توانند با شماره گیری مرکز پاسخگویی این شرکت 
09627 و یا با تلفن واحد بازرســی و شکایات این منطقه 03536247339 

تماس حاصل فرمایند.

آمادگی کامل جایگاه‌های عرضه سوخت منطقه یزد 
برای سوخت ‌رسانی به زائران مراسم تشییع رهبر شهید امت

مقاله وارده

رئیس‌جمهور طی پیامــی تأکید کرد: ملت ایران 
ثابت خواهند کــرد پرچمی که قائد شــهید برای 
برافراشــته ماندنش مجاهدت کرد، بر زمین نخواهد 

ماند.
مقامــات بلندپایــه و هیئت‌های ویــژه دیپلماتیک از 
کشــورهای مختلف جهــان که به‌منظور شــرکت در آیین 
تشییع، ادای احترام و بزرگداشت رهبر شهید انقلاب اسلامی 
به تهران ســفر کردنــد، در دیدارهای جداگانه با مســعود 
پزشــکیان، رئیس‌جمهور، ضمن ابلاغ پیام تســلیت ملت‌ها 
و دولت‌های خود، بر ایســتادگی قاطــع در کنار جمهوری 

اسلامی ایران تأکید کردند.
پزشکیان در حاشیه این دیدارها و در واکنش به فضای 
حاکم بر کشــور، روز شــنبه)13 تیرماه( با انتشار پیامی در 
صفحه خود در یکی از شــبکه‌های اجتماعی نوشــت: ملت 
بــزرگ ایران بــا قلب‌هایی مالامــال از انــدوه و اراده‌هایی 
آکنــده از امید، ثابت خواهند کرد پرچمی که قائد شــهید 
 برای برافراشــته ماندنش مجاهدت کرد بــر زمین نخواهد

 ماند.
وی در ادامــه پیام خود افزود: وَنرُیدُ أنَْ نمَُنَّ عَلیَ الذَّینَ 

ةً وَنجَْعَلهَُمُ الوَْارثیِنَ. اسْتُضْعِفُوا فیِ الْرَْضِ وَ نجَْعَلهَُمْ أئَمَِّ
همچنین رئیس‌جمهــور در دیدارهای دیپلماتیک خود 
با سران بین‌المللی و منطقه‌ای، ضمن تبیین ابعاد تجاوزات 
دشــمنان، به تشــریح رویکرد راهبردی ایــران در تقویت 

همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی پرداخت.
مسکو و تهران؛ 

تعمیق روابط راهبردی در مواجهه با یکجانبه‌گرایی
روز  دیپلماتیــک  دیدارهــای  مهم‌تریــن  ادامــه  در 
جمعه)12تیرماه(، رایزنی پزشــکیان بــا دیمیتری مدودف، 
معــاون رئیــس شــورای امنیت روســیه و نماینــده ویژه 

رئیس‌جمهور این کشور بود. 
رئیس‌جمهور ایران در این دیــدار با قدردانی از مواضع 
حمایتی و ابراز همدردی دولت و ملت روســیه، بر ضرورت 
تسریع در اجرای توافقات مشترک و گسترش همکاری‌های 
دوجانبه تأکید کرد و گفت: ظرفیت‌های گســترده‌ای برای 
توســعه همکاری‌های اقتصادی، تجــاری، انرژی و ترانزیتی 
میان دو کشــور وجود دارد که باید بــا اراده‌ای مضاعف به 

مرحله اجرا برسد.
پزشکیان با محوریت قرار دادن کریدور بین‌المللی شمال 
- جنوب، توســعه زیرســاخت‌های حمل‌ونقل را در راستای 

منافع متقابل و تقویت پیوندهای منطقه‌ای ارزیابی کرد. 
وی همچنین تقویت تعاملات دو کشور را در چارچوب 
سازمان‌های چندجانبه نظیر ســازمان همکاری شانگهای، 
گروه بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا حائز اهمیت دانست.
دیمیتــری مدودف نیز در این دیــدار ضمن ابلاغ پیام 
تسلیت ولادیمیر پوتین به مناســبت شهادت رهبر انقلاب 
اســامی، فرماندهان، دانشمندان و شهروندان ایرانی به‌ویژه 
کــودکان قربانی حملات اخیــر، تجاوزات آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی را به‌شــدت محکوم کرد. مدودف این اقدامات 
را مغایر با اصول حقوق بین‌الملل و ناقض منشور ملل متحد 

خواند و افزود: حمایت گســترده مردم از نظام و کشورشان 
نقــش تعیین‌کننــده‌ای در حفظ ثبات و اقتــدار جمهوری 
اســامی ایران داشت و این انســجام ملی شایسته احترام و 

تحسین است.
معاون رئیس شــورای امنیت روســیه همچنین بر عزم 
مســکو جهت اجرای کامل پیمان مشارکت راهبردی جامع، 
توسعه همکاری‌های پولی و مالی، استفاده از ارزهای ملی در 

مبادلات و کاهش وابستگی به دلار تأکید کرد.
گرجستان در کنار ملت ایران در روزهای دشوار

در ادامه دیدارهای دیپلماتیک، میخائیل کاولاشــویلی، 
رئیس‌جمهور گرجســتان و هیئت همــراه با حضور در نهاد 

ریاست‌جمهوری با پزشکیان دیدار کردند. 
رئیس‌جمهور ایران در این نشست با تشریح ابعاد جنایات 
اخیر دشمنان اظهار داشــت: در جریان این حملات، رهبر 
شــهید انقلاب اســامی، جمعی از فرماندهان، مســئولان، 
دانشمندان، دانشگاهیان، دانش‌آموزان و شهروندان بی‌گناه 
به شــهادت رسیدند و بخش‌هایی از زیرساخت‌ها هدف قرار 

گرفت که مصداق روشن جنایت علیه غیرنظامیان است.

پزشــکیان با اشاره به پاســخ قاطع و متناسب ایران در 
چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران در مقابل هیچ قلدری ســر خم نخواهد کرد. دشمنان 
تصور می‌کردند با هدف قرار دادن رهبر انقلاب، کشور دچار 
تزلزل می‌شود، اما نتیجه این اقدام چیزی جز افزایش انسجام 
و وحدت ملی نبود. وی کارنامه رژیم صهیونیســتی را عامل 
اصلی بی‌ثباتی منطقه خواند و بر جایگاه مهم گرجستان در 

رویکرد توسعه مناسبات همسایگی تاکید کرد.
رئیس‌جمهور گرجســتان نیز در این دیدار با ابراز تأثر 
فراوان از این ضایعه، اعلام کرد که کشورش در این روزهای 
دشــوار در کنار ملت ایران قرار دارد و خواســتار توســعه 

مناسبات دوجانبه شد.
خنثی‌سازی توطئه‌های مرزی
 با تدبیر اقلیم کردستان عراق

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران همچنین میزبان نیچروان 
بارزانی، رئیس اقلیم کردســتان عــراق و هیئت همراه بود. 
پزشکیان در این دیدار با اشاره به پیوندهای عمیق تاریخی، 
فرهنگی و خانوادگی میان ایران، عراق و اقلیم کردســتان، 

سرویس سیاسی -
مردم در مراسم حماسی وداع با امام شهید عهدی 
تاریخی بستند که تا آخرین قطره خون پای انقلاب و 
انتقام«  و  ایستاده‌اند. شعار »خونخواهی  ولایت فقیه 
در فضای وداع پیچید. ملت مطالبه‌گر اســت و انتقام 
امامش را می‌خواهد. خون امام شــهید آغاز جنگ و 
جنبشی است که نظام سلطه را منهدم و ظهور حضرت 

ولی‌عصر)عجل الله فرجه الشریف( را تسریع می‌کند.
»خونخــواه رهبریم«، »پیام ما والســام انتقام انتقام«، 
»از حق انتقام محال اســت بگذریم«، »می‌کشیم می‌کشیم 
آن‌که امام‌مان کشــت«، اینها بخشی از مطالبات و تأکیدات 
دیروز ملت مبعوث در مراسم باشکوه و حماسی وداع با امام 
شهید امت بود و هر شخص یا طیفی بخواهد در این صدای 
واحد، خدشــه وارد کند، ضد وحدت ملی عمل کرده است 
و باید بازخواست شــود. خون امام شهید، مسئله‌ای نیست 
کــه بخواهیم در آن مســامحه و کوتاهی بــه خرج دهیم و 
راه امام‌کُشــی را باز نگه داریم تا جریــان معارض انقلاب و 

دنباله‌هایش بتوانند فاتحه انقلاب را بخوانند.
مردم در مراسم  وداع با امام شهید عهدی تاریخی بستند 
که تا آخرین قطره خون پای انقلاب و ولایت فقیه ایستاده‌اند. 
شــعار »خونخواهی و انتقام« در فضــای وداع پیچید. ملت 
مطالبه‌گر است و انتقام امامش را می‌خواهد. امروز هم همین 
جریــان در مصلای امام خمینی)ره( محکم‌تر از دیروز ادامه 
دارد. خون امام شــهید آغاز جنگ و جنبشی است که نظام 
ســلطه را منهدم و ظهور حضرت ولی عصر)عجل الله فرجه 

الشریف( را تسریع می‌کند.
دشمن تصور می‌کرد با ترور امام ما، این پرچم بر زمین 
می‌افتد اما علاوه ‌بر مقاطع قبلی در اثبات اســتحکام نظام و 
وفاداری ملت، دیروز در مراســم وداع، خلاف تصور دشمن 
ثابت شد. هر چه فشار و تهدید بیشتر شود، ایستادگی مردم 
بیشــتر می‌شود. نسل‌های جوان‌تر، پرشــورتر از همیشه به 
میدان آمده‌اند و با امام شهیدشان عهد بستند که تا آخرین 
نفس ایستاده‌اند. این پرچم بر زمین نمی‌ماند. راه امام شهید 
با اراده‌ مســتحکم ملت ادامه خواهد داشت. دیروز بار دیگر 
مردم ثابت کردند برای حفظ انقلاب، تا پای جان ایستاده‌اند. 
‌ای امام شــهید؛ این پرچم، تا رســیدن به دســت صاحب 

اصلی‌اش بر دوش این ملت خواهد ماند.

مراسم مردمی وداع با پیکر رهبر شهید انقلاب دیروز به 
طور رســمی از ساعت ۶ صبح شنبه ۱۳ تیر ماه در مصلای 

امام خمینی)ره( آغاز شد.
 عزادارانی که از شامگاه جمعه در اطراف مصلی 

چشم ‌انتظار آغاز آیین وداع بودند
درهای مصلای امام خمینی)ره( پیش از زمان اعلام‌شده 
برای آغاز رســمی مراسم )ساعت ۶ صبح شنبه( بدرقه آقای 
شهید ایران به روی عزادارانی گشوده شد که از شامگاه جمعه 
در اطراف مصلی و مسیرهای منتهی به آن چشم ‌انتظار آغاز 

آیین وداع بودند.
شــماری از حاضران از ســاعات پایانی شب خود را به 
مصلی رســانده بودند تا در نخســتین لحظات مراسم وداع 
با پیکر مطهر حضرت آیت‌الله‌العظمی امام شــهید سیدعلی 

خامنه‌ای حضور پیدا کنند.
قرائت آیاتی از کلام‌الله مجید، فضای معنوی مراســم را 
عطرآگین کرد و حاضران با استماع آیات قرآن، خود را برای 

آغاز برنامه‌های رسمی مراسم وداع آماده کردند.
همزمان با آغاز مراسم وداع، پخش سرود ملی جمهوری 
اسلامی ایران با احترام و همراهی هزاران نفر از حاضران در 

مصلای امام خمینی)ره( تهران همراه شد. شرکت‌کنندگان 
در این آیین، با برخاستن از جای خود و ادای احترام به سرود 
ملی، بار دیگر بر همبســتگی و وحــدت ملی تأکید کردند. 
فضای مصلــی در این لحظات آکنده از ســکوت، احترام و 
احساسات حاضران بود و جمعیت با نظم و شکوه، سرود ملی 

کشور را همراهی کردند.
نوای مرثیه ماندگار »عزا عزاست امروز« در مصلای امام 
خمینی)ره( تهران طنین‌انداز شد و هزاران نفر از دلدادگان 
رهبر انقلاب با هم‌نوایی و سینه‌زنی، به سوگواری پرداختند.

بــا پخش این مرثیه، فضای مصلی و خیابان‌های اطراف 
یکپارچه در ماتم و اندوه فرو رفت و حاضران با زمزمه اشعار 
و ابراز احساســات، ارادت و دلبستگی خود را به رهبر شهید 

انقلاب اسلامی به نمایش گذاشتند.
پیکرهای مطهر رهبر شــهید انقلاب اسلامی و خانواده 
گرامی ایشــان، در جایگاه اصلی مراسم وداع در مصلای امام 
خمینــی)ره( تهران قرار گرفت تا مردم بــرای آخرین بار با 

آنان وداع کنند. 
با اســتقرار پیکرهای مطهر در جایــگاه، فضای مصلی 
آکنده از حزن و اندوه شد و عزاداران حاضر با قرائت صلوات، 

مرثیه‌خوانی و اشــک و اندوه، ارادت و دلبستگی خود را به 
رهبر شهید انقلاب اسلامی ابراز کردند.

همزمــان بــا برگزاری مراســم وداع در مصــای امام 
خمینی)ره( تهران، مداحــان اهل بیت عصمت و طهارت با 
اجرای مرثیه و نوحه‌خوانی، فضای مراســم را آکنده از حزن 

و اندوه کردند.
 طنین سلام رهبر مجاهد شهید انقلاب 

به حضرت سیدالشهدا)ع( در مراسم وداع
طنین ســام رهبر مجاهد شــهید انقلاب به حضرت 
سیدالشــهدا)ع( در مراســم وداع با »آقای شهید ایران« در 
مصلای امام خمینی)ره( تهران، رنگ و بوی عاشــورایی به 

فضای مراسم بخشید.
جمعی از اتباع و زائران پاکســتانی با حضور در مصلای 
امام خمینی)ره( تهران، در مراسم وداع با رهبر شهید انقلاب 

اسلامی شرکت کردند.
به گــزارش فارس، همزمان با برگزاری مراســم وداع با 
»آقای شــهید ایران« در مصلای امــام خمینی)ره( تهران، 
هزاران نفر از عزاداران با سردادن شعار »لبیک یا خامنه‌ای« 

فضای مراسم را یکصدا همراهی کردند.
این شــعار در بخش‌هایی از مراسم با همنوایی گسترده 
حاضران طنین‌انداز شــد و فضای مصلی را سرشــار از شور، 

احساس و همبستگی کرد.
حاضران همچنین شــعار »مرگ بر آمریکا« سر دادند. 
جمعیت عزادار با سردادن شعار »لبیک یا حسین« نیز فضای 

مراسم را آکنده از حال و هوای عاشورایی کرد.
این شــعار در بخش‌هایی از مراســم به‌صورت یکصدا 
از ســوی عزاداران طنین‌انداز شــد و حاضران با سینه‌زنی و 
همنوایی، ارادت خود را به حضرت سیدالشــهدا)ع( و رهبر 

شهید انقلاب اسلامی ابراز کردند.
حرف ما یک کلام! انتقام! انتقام!

شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان در گزارشی از مراسم تشییع 
رهبر شهید ایران نوشت: هزاران نفر با چشمانی اشک‌آلود و 
مشــت‌هایی که ریتم‌وار بر سینه فرود می‌آمد، پیکر حضرت 
آیت‌الله ســیدعلی خامنه‌ای را در میان شعار »انتقام« بدرقه 

کردند.
ســی‌ان‌ان به نقل از آسوشیتدپرس نوشت که جمعیت 

یکصدا فریاد می‌زدند: »حرف ما یک کلام! انتقام! انتقام!«

از مواضع مســئولانه مقامات اقلیم در قبــال تحولات اخیر 
قدردانی کرد و گفت:

متجاوزیــن به دنبال تجزیه ایــران بودند اما ملت ایران 
منسجم‌تر و همدل‌تر شد. تدبیر و مسئولیت‌پذیری مقامات 
اقلیم کردستان موجب خنثی شدن توطئه‌های جریان‌های 

وابسته و عناصر تجزیه‌طلب در مرزهای غربی ما شد.
پزشــکیان تصریح کرد: ایران گســترش همکاری‌ها با 
همســایگان را یک راهبرد اساســی می‌داند و آمادگی دارد 
مناسبات علمی، اقتصادی و تجاری خود را با اقلیم کردستان 
بیش از پیش توســعه دهــد. بارزانی نیز در ایــن دیدار بر 

همبستگی کامل اقلیم با دولت و ملت ایران تأکید کرد.
 تأکید بر همگرایی جهان اسلام 

در دیدار با مقام ارشد ترکیه
جودت یلماز، معاون رئیس‌جمهــور ترکیه، دیگر مقام 
بلندرتبــه‌ای بود که به نمایندگــی از رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهــور و ملت ترکیه، با رئیس‌جمهــور دیدار و پیام 

تسلیت کشورش را ابلاغ کرد. 

پزشــکیان در این دیــدار حضور هیئــت ترکیه‌ای را 
نشــانه‌ای از پیوندهای عمیق دینی و فرهنگی دانســت و با 
انتقاد از رفتارهای دوگانه مدعیان حقوق بشر گفت: عاملان 
ایــن تجاوزات در حالی با وقاحت در عرصه بین‌المللی ظاهر 
می‌شوند که رهبر شهید ما، دانشمندان و شهروندان بی‌گناه 

را به شهادت رسانده‌اند.
رئیس‌جمهور ایران هدف اصلی رژیم صهیونیســتی را 
دامن زدن به اختلافات میان کشــورهای اسلامی دانست و 
بر ضرورت تقویت همگرایی اســامی تاکید کرد: هر اندازه 
انســجام و همکاری میان کشورهای اســامی افزایش یابد، 
امــکان مداخله بازیگران مخــرب در منطقه کاهش خواهد 
یافت. اگر جهان اســام از ظرفیت‌های مشــترک خود بهره 

بگیرد، زمینه برای تداوم جنایت‌ها از میان خواهد رفت.
به گــزارش ایرنا، جودت یلماز نیــز در پایان این دیدار 
تصریح کرد که ملت ترکیه در غم و اندوه ملت ایران شریک 
اســت و بر اراده آنــکارا جهت تبدیل توافقات سیاســی به 
برنامه‌هــای ملموس عملیاتــی در حوزه‌های مختلف تأکید 

نمود.


